

Protokół 4/19
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 22 stycznia 2019 roku

Posiedzenie trwało od godz. 9⁰⁰ do godz. 11³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji Jacek Szylar powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek obrad Komisji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa.
3. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2019 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2019-2030.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2019 rok.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2019 rok.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa.

Wójt Gminy – poinformował, że ze względu na specyfikę budżetu i konieczność uchwalenia dotacji tę uchwałę należy podjąć dzisiaj, aby można było konkretną kwotę założyć do budżetu związaną z dotacją dla ZGK. Podkreślił, że ta uchwała może ulec zmianie w ciągu roku. Gdybyśmy na tej sesji specjalnie poświęconej gospodarce wodnej doszli do wniosku, że te zaplanowane dzisiaj poziomy dofinansowania należy zmienić będzie to możliwe. Podjęcie dzisiaj tej uchwały daje możliwość zmiany tej dotacji. Wójt Gminy zwrócił się o przedstawienie uchwały kierownika ZGK w Markowej.

Robert Kochmański – przedstawił projekt uchwały. ZGK w Markowej składa wniosek o przyznanie dopłaty do 1 m³ do ścieków w Markowej i Tarnawce, oraz do wody w Husowie i Tarnawce na czas obowiązywania taryf. Przy ustalaniu dopłat zostało zaplanowane, że cena wody w Tarnawce i Husowie oraz cena ścieków w tych miejscowościach będzie na poziomie cen wody i ścieków w Markowej.

Jacek Szylar – stwierdził, że według tych stawek od końca maja będzie cena wody jednakowa dla całej Gminy.

Robert Kochmański - odpowiedział, że od stycznia.

Jacek Szylar – zapytał, czy to wynika z ustawy.

Bożena Szylar – odpowiedziała, że takie są założenia.

Wojciech Dołęga – nadmienił, że jeszcze nigdy nie było tak, że była taka sama cena wody.

Jacek Szylar – odpowiedział, że było tak dwa, czy trzy lata temu. Było to spowodowane małym poborem wody w Husowie, jednak żadnego skutku to nie przyniosło.

Grzegorz Puszkarz – może tym razem się to zmieni.

Maria Hawro - uważa to za zasadne.

Jacek Szylar – czyli dyskusja na ten temat będzie na kolejnej sesji.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 1/0012.3.4.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 stycznia 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Ad.3. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2019 rok.

Wójt Gminy – poinformował, że do 15 listopada był przygotowany projekt uchwały przez mojego poprzednika. Materiał który trafił do państwa radnych na tę sesję przewiduje nieduże autopoprawki. W celu lepszego przedstawienia projektu budżetu Wójt Gminy posłużył się prezentacją. Należy zaznaczyć, że na komisjach obecni są wszyscy dyrektorzy. Jeżeli będą jakieś pytania to poprosił o zadawanie pytań w trakcie przedstawionej prezentacji, tak aby była pełna jasność. Poinformował, że dochody budżetu wynoszą 28 578 859,98 zł w tym: bieżące: 26 488 781,44 zł, majątkowe: 2 090 078,54. Kolejno Wójt przedstawił i omówił wydatki budżetu. Wydatki budżetu wynoszą: 27 783 659,98 zł w tym: bieżące: 25 352 778,94 zł majątkowe: 2 430 881,04 zł.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy plan organizacji ruchu to wynika z tego że musimy go obligatoryjnie mieć, czy on niesie za sobą jakieś skutki np. pozyskanie środków, że będziemy taki plan posiadać. Czy będzie zawierał kolejność ewentualną dróg do remontu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że plan organizacji ruchu odnosi się do tego, że nanosi stan związany ze znakami, z organizacją na tej drodze. Jeśli chodzi do czego będzie można wykorzystać to np. w projekcie tych dróg lokalnych na dofinansowanie tzw. Schetynówek jest to brane pod uwagę. Do tego naszego systemu wykonania tego remontu nie będzie miało znaczenia, natomiast do pozyskania środków zewnątrz to tak. Jak będzie wyglądał program tych dróg lokalnych o których mówi Premier nie

znamy szczegółów. Plan w praktyce to jest analiza bezpieczeństwa i naniesienie tych znaków.

Jacek Szylar - stwierdził, że znaki są ale nikt ich nie respektuje.

Wójt Gminy – odpowiedział, że pozwoli zweryfikować czy te znaki są prawidłowe.

Jacek Szylar – nadmienił, że znaki są adekwatne może do tej drogi, tylko że mieszkańcy mieszkając dysponują sprzętem muszą dojechać do swojego gospodarstwa.

Wójt Gminy – a to jest mowa o zakazie tonażowym. Więc może należy dopisać, że nie dotyczy mieszkańców.

Jacek Szylar – zauważył że przy parkingu koło Biblioteki między Domem Parafialnym, a Biblioteką jest „zakaz wjazdu”. Też miała być tabliczka, a nie ma do tej pory. Mieszkańcy nie mogą dojechać do domów. Muszą jeździć przez parking, bo jest zakaz.

Maria Hawro – miała by taką propozycję, aby Rada przewiozła się po Gminie i zobaczyła jak wyglądają drogi, rowy nasze obiekty, szkoły.

Wójt Gminy – odpowiedział, że można jak najbardziej. Przewodnicząca Rady będzie na sesji na ten temat rozmawiać aby umówić się na taki wyjazd.

Jacek Szylar – zapytał w dziale 600 transport i łączność kwota 20.000,- zł zakup materiałów wyposażenia to jest koszt betonów, zakup usług pozostałych 30.000,- to jest wykonanie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Wójt Gminy – dodał, że wszystkie elementy związane z bieżącym utrzymaniem.

Wojciech Dołęga – jeżeli chodzi o protokoły dotyczące odbudowy dróg i osuwisk zniszczonych w skutek klęsk żywiołowych to jest jakiś plan na ich tworzenie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie, to się już zakończyło.

Jacek Szylar – zapytał o dział 700 gospodarka mieszkaniowa, o kwotę przeznaczoną na inwentaryzację i przebudowa wejścia do budynku Ośrodka Zdrowia w Husowie. Zaznaczył, że to było wykonywane w tamtym roku, kto tego nie dopilnował.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że doraźnie zostały wymienione drzwi wejściowe. Dodał, że stary otwór był na 80 cm, więc żeby zrobić drzwi właściwe trzeba było zrobić dokumentację pozwolenie na przebudowę budynku.

Jacek Szylar – zapytał, ile kosztowały te doraźne drzwi.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tam były wymienione jeszcze drzwi w środku. Dokładnie nie powie około 4.000,- zł. Ale te drzwi będą wstawione do piwnicy.

Jacek Szylar – zapytał, czy w dziale 750 administracja publiczna nie warto się zastanowić nad waloryzacją wynagrodzenia pracowników administracji kwotowo a nie procentowo. Nadmienił, że nowi pracownicy nie będą chcieli za takie pieniądze pracować.

Wójt Gminy – nad taką waloryzację myśli, że przyjdzie czas, nie chce się w tym roku za to zabierać.

Wojciech Dołęga – zapytał o dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa bieżące utrzymanie OSP, na podstawie czego jest ta kwota wyliczona czy na podstawie pism, czy na podstawie poniesionych w tym roku wydatków. Wydaje mu się, że OSP Markowa jest jednostką większą a ma taki sam budżet jak OSP Husów.

Wójt Gminy – odpowiedział, że raz że samochody, ale jeszcze są ubezpieczenia, badania i inne rzeczy związane z utrzymaniem. Zapotrzebowania które przedstawiały jednostki są dużo większe. To wystarcza na tę część zabezpieczenia bojowego. Te dwie jednostki są w Krajowym Systemie Ratownictwa.

Jacek Szylar – nadmienił, że utrzymując jednostki w Krajowym Systemie Ratownictwa dopłacamy do państwa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak i nie.

Jacek Szylar – uważa, że należy się zastanowić nad podziałem funduszy w strażach, bo Markowa ma 4 samochody, a Husów 2, Tarnawka 1. Po ilości wyjazdów można przeanalizować koszty.

Wójt Gminy – jest członkiem Zarządu Gminnego, patrząc na współpracę między jednostki problemu nie ma. Myśli, że nikt nie jest tutaj skrzywdzony.

Jacek Szylar – zapytał, czy kupując samochód dla OSP Husów, jeżeli jednostka wyjeżdża na poszukiwanie, czy Powiat zabezpieczy nam w to miejsce inny samochód w razie niebezpieczeństwa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w każdym przypadku to zabezpieczenie działa. Jeżeli u nas jedzie jeden samochód to w gotowości jest każdy inny. Każdy wyjazd samochodu nawet na tankowanie jest zgłaszany do kierującego w Komendzie Powiatowej.

Wojciech Dołęga – zapytał kiedy jest planowany zakup samochodu dla OSP Husów w pierwszym, czy w drugim półroczu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że najlepiej było by w pierwszym półroczu utrzymać ten plan który był założony. Związane to jest także z tym, że jednostka ma 90 – lecie. Jeżeli został by zakupiony ten samochód to tylko została by Tarnawka. W przypadku jednostki OSP w Markowej było analizowane i to jeszcze nie jest przesądzone z RPO jest program nabór trwa na samochody dla straży pożarnej. Mogą wnioskować samorządy jako jednostki przeznaczone stricte na działalność OSP. Rozważane było z jednostką w Markowej wymiana lekkiego samochodu. Nadmienił, że są dobre warunki finansowania. Horyzont czasowy byłby 2020 rok.

Wojciech Dołęga – jaka była by wysokość tego dofinansowania.

Wójt Gminy – odpowiedział, że do 80%. Jednostka w Markowej miała by szanse ze względu na wskaźniki które są oceniane.

Wojciech Dołęga - stwierdził, że może Husów by kupił samochód z tego programu. Przełożyć obchody 90 – lecia.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Husów nie miał by szans w parametrach, wskaźnikach itd. Jednostka Husów nie ma wydajności jaka jest tam oceniana.

Wojciech Dołęga – w związku z pismami od Dyrektorów szkół, uważa, że od tych problemów nie uciekniemy, musimy je rozwiązać. Są to rzeczy które wydają się pilne. Zastanawia się czy, jak by zakup samochodu miał być w drugim półroczu i jak pojawią się wolne środki, to czy może warto by było zapis owszem zostawić samochodu, ale pomniejszyć tę kwotę o te kilkadziesiąt tysięcy, ale jeżeli pojawią się środki z zewnątrz zwiększać te środki oraz zająć się innymi potrzebami np. szkołami.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wolne środki szacowane są na około 1.5 mln. zł więc propozycje są dwie, dofinansowanie do Powiatu do realizacji inwestycji kontynuowaniu tej drogi przez wieś w Tarnawce, oraz druga część to dokumentacja na oczyszczalnię ścieków w Markowej. Ale doskonale Państwo radni wiecie, że nawiązała się dyskusja na temat wodociągu na „Gościńczyku”. To też by był temat do zaangażowania pewnej części tych środków.

Wojciech Dołęga – nadmienił, że remonty w szkole powinny się odbywać w okresie wakacyjnym.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Maria Hawro – zapytał, czy nie można z funduszu sołeckiego tej kwoty przeznaczyć dla szkołę w Husowie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.

Maria Kielar – odpowiedziała, że o funduszu sołeckim decyduje się we wrześniu rok wcześniej.

Wojciech Dołęga – zapytał czy w dziale 801 Oświata i wychowanie w dziale dowożenie uczniów do szkół jest planowany dowóz dzieci z Tarnawki do Husowa do szkoły.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w zmienionej formie nie.

Jacek Szylar – zapytał, ile jest osób dowożonych.

Doroła Cyran – odpowiedziała, że jeżeli chodzi o dowóz indywidualny własnym środkiem transportu jest 5 osób, natomiast dowóz zorganizowany w trybie zapytania ofertowego około 30 osób.

Jacek Szylar - zapytał o rozdział 80152 co się pod nim kryje.

Doroła Cyran – odpowiedziała, że zajęcia dla dzieci objętych kształceniem specjalnym, zatrudnienie nauczycieli wspomagających dla dzieci niepełnosprawnych.

Jacek Szylar – zapytał, czy są poczęte jakieś kroki w celu pozyskania tego sklepu w Husowie w oddziale CKGM.

Wójt Gminy – poinformował, że odbył na początku stycznia spotkanie w GS kurtuazyjne i przypominające nasze stanowisko sfinalizowane z naszej strony z prośbą, że podtrzymujemy to pismo i prosimy o poważne potraktowanie. Pani Prezes zapewniła, że nasza prośba będzie wzięta pod uwagę, jednak oni muszą się trzymać swoich procedur i organów nadrzędnych mając na uwadze dobro i interes swojej spółdzielni. Obawia się, że w procesie negocjacji jesteśmy na spalonej pozycji. My też chcemy podtrzymać tę działalność handlową, bo nie wyobraża sobie aby nie było tam sklepu. Nam by zależało na wykupieniu tego, a druga kwestia to jest wydzierżawienie na działalność sklepu.

Wojciech Dołęga – nadmienił, że była przerabiana podobna sytuacja z SKR, jednak interes spółdzielni wziął górę. Mówiąc o dziale 921 Centra Kultury i sztuki, zwrócił się z prośbą czy można by było przekazać projekt budżetu na 2019 rok CK na sesję.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wnioski na podstawie których był budżet sporządzany do państwa radnych dotrą przed sesją.

Maria Hawro – zapytała, czy w dziale 921 Centra Kultury i sztuki są środki przeznaczone na kotłownię gazową w wysokości 25.000 zł wystarczają.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to jest tylko wkład własny.

Maria Hawro – zapytał, czy później można od tego uzyskać Vat.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.

Jacek Szylar – stwierdził, że nie podoba mu się montaż w dział 926 Kultura fizyczna dotacja dla LKS, ponieważ tyle samo dostają strażę co LKS.

Wojciech Dołęga – dodał, że strażacy mają większe sukcesy.

Wójt Gminy – nie zmieniał tego w stosunku do planu przyjętego przez poprzednika.

Podsumowując nadmienił, że nadwyżka budżetu wynosi 795 200,00 zł – na spłatę zadłużenia, kwota zadłużenia do spłaty na koniec 2018: 8 552 065,22 zł planowane zadłużenie na koniec 2019: 7 756 865,22. Ten budżet nie jest budżetem marzeń, on ni spełnia marzeń moich, państwa radnych ani za pewne mieszkańców ale w naszej ocenie pozwoli się przygotować na spełnienie tych marzeń w przyszłości. Można by było mówić o przeznaczeniu wolnych środków na spłatę zadłużenia, jednak mając na uwadze jeszcze jedną inwestycję zrezygnować należy z tego zabiegu. Zostawimy te wolne środki na drogę w Tarnawce. Wszystko wskazuje na to, że inwestycja realizowana przez powiat łańcucki w drugim etapie uzyska dofinansowanie z budżetu państwa i przejdzie do realizacji w 2019 roku. Jest tutaj mowa o odcinku od początku Tarnawki do granicy z Hadlami. Budżet przedstawiony jest budżetem bezpiecznym nie naraża nas na funkcjonowanie na granicy.

Jacek Szylar – zapytał, czy tam będą też wykonywane chodniki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Jeżeli chodzi o sieć wodociągową na „Gościńczyku” to należy to przedyskutować. Można rozpocząć w tym roku tę inwestycję. Był pomysł aby było to realizowane przez ZGK w Markowej. To są elementy nad którymi możemy dyskutować.

Jacek Szylar – zapytał, na temat wniosku który złożył w poprzedniej kadencji. Zapytał, jak to się ma wniosek przegłosowany jednogłośnie który miał być ujęty w budżecie. Poprosił o wyjaśnienie Radcę prawnego.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że to jest tylko dobra wola obecnej Rady.

Jacek Szylar – zapytał, dlaczego obecnej Rady.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że kontynuacja.

Jacek Szylar – chodzi mu o to że był wniosek w którym było wykonanie tej sieci na drodze „Gościńczyk”, to miało być ujęte w budżecie. Wniosek został przegłosowany tak samo jak wniosek na samochód dla OSP Husów. Wniosek o samochód dla OSP Husów jest, natomiast ten drugi wniosek jest nie ujęty w budżecie. W takim razie widzi, że nie ma sensu wniosków głosować jeżeli jest dobra wola.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że na przełomie kadencji takie są realia polityczne i rzeczywistość.

Jacek Szylar – dodał, że to jest kontynuacja czegoś, nie ma nowych pracowników w Urzędzie, że przyszli nowi i nie wiedzieli.

Wójt Gminy – dodał, że Pan A.Ż przeanalizował sytuację tego wniosku. Owszem mamy przygotowaną dokumentację Pan Radca może nie miał okazji się z tym zapoznać. To może zrobimy przerwę i się wyjaśni, Panowie przeanalizują sytuację i Pan Radca zajmie stanowisko.

Jacek Szylar – zapytał, jaka jest cena tego wykonania.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że 280 tys. zł.

Jacek Szylar – zapytał, na 300 metry wodociągu taka duża kwota.

Andrzej Żelazny – zapytał kto mówi o 300 metrach.

Jacek Szylar – stwierdził że cały czas jest mowa o 300 metrach.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie, tam jest 650 metrów sieci.

Jacek Szylar – zapytał dokąd to będzie.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że sieć jest robiona jeszcze 4 działki za panem Balawejder.

Jacek Szylar – stwierdził, że rozmawiamy o dwóch różnych rzeczach. Sprawa się ciągnie 5 lat a teraz dowiaduje się, że tyle metrów.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie ciągnie się to pięć lat. Co chwilę sobie coś dodajemy to tak samo jak jest mowa, że w Husowie się robi wodę 20 lat. Oczywiście były problemy tam już 10 lat temu bo sieć się cały czas sypała. Nadmieniał, że przygotowuje odpowiedź w tej sprawie, ponieważ jeszcze nie było projektu budżetu a już było pismo do Wójta. Jest 650 metrów, 5 hydrantów plus przyłącza do budynków i teren jest uzbrojony. Żeby nie było takiej sytuacji, że ktoś przychodzi chce się budować i dalej sieci nie ma.

Jacek Szylar – zapytał po co tam tyle hydrantów.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że co 150 metrów co najmniej musi być hydrant.

Jacek Szylar – może być a nie musi.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie może być ale musi. Dodał, że sieć wodociągowa musi spełniać warunki przeciwpożarowe zabezpieczenie mieszkańców wsi i obiektów znajdujących się na wsi do celów przeciwpożarowych. To są przepisy ogólnopanaństwowe.

Maria Hawro – zapytała, czy te hydranty które mają 10 lat są aktywne.

Andrzej Żelazny – zapytał, które hydranty.

Maria Hawro – na terenie Gminy Markowa.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że w Husowie są wszystkie hydranty sprawne, są zrobione przeglądy. Jeżeli chodzi o Markową to 70% jest z okresu budowy sieci, a 30% wymienione. Mówi ogólnie, a ile sztuk to trzeba było przygotować informację sprawdzając w dokumentach.

Jacek Szylar – stwierdził, że nie rozmawiamy o hydrantach, tylko o „Gościńcyku”.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że odpowiada na pytanie Pani radnej.

Jacek Szylar – zapytał, czy ZGK robił symulację ile by ten odcinek kosztował.

Bożena Szylar – odpowiedziała, że wstępnie Kierownik robił przymiarki orientował się jaka może być cena hydrantu, ile to by kosztowało. Uważa, że należy się zapoznać z projektem.

Wojciech Dołęga – stwierdził, że tutaj jest mowa o tych czterech działkach, oprócz tych co tam istnieją domy.

Jacek Szylar – odpowiedział, że tam nikogo nie ma. Można zostawić rurę i podłączyć później.

Wojciech Dołęga – no tak ale to może nie jest taki koszt, zaoszczędzimy wtedy nie wielkie pieniądze, a będziemy mieć gotowe na kolejne działki.

Andrzej Żelazny - może przynieść dokumentację i przedstawić. Na dzień dzisiejszy tych pieniędzy w budżecie nie ma.

Jacek Szylar – to rozstrzygniemy w sprawach różnych. Zapytał, czy do budżetu są pytania.

Wojciech Dołęga – dodał, że wydaje mu się istotne aby rozstrzygnąć to przed zatwierdzeniem budżetu.

Jacek Szylar – stwierdził, że na dzień dzisiejszy i tak tych pieniędzy nie ma.

Wojciech Dołęga – ale można postawić konkretny wniosek o przesunięcie w budżecie.

Kolejno Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził 10 minutową przerwę.
Po przerwie obrady wznowiono.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 2/0012.3.4.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 stycznia 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2019 rok.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Ad.4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2019-2030.

Teresa Flejszar – przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwalenie tej uchwały powinno być równoległe z uchwałą budżetową, ponieważ służy ona ocenie

sytuacji finansowej gminy w roku budżetowym i całym okresie spłaty zadłużenia. W naszym przypadku jest to rok 2030. Jest ona odzwierciedleniem budżetu. W tej uchwale jest zawarte upoważnienie dla Wójta do zaciągania zobowiązań.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 3/0012.3.4.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 stycznia 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2019-2030.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2019 rok.

Jacek Szylar – poinformował, że każdy z radnych otrzymał projekt planów pracy poszczególnych komisji na 2019 rok. Podjęcie tych planów wynika ze Statutu Gminy Markowa. Przedstawił projekt uchwały. Kolejno zapytał, czy są jakieś uwagi, czy są jakieś pytania co do planu pracy poszczególnych komisji.

Maria Hawro – zapytała, czy można dołożyć do planu pracy w ciągu roku.

Jacek Szylar – odpowiedział, że można.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 4/0012.3.4.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 stycznia 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2019 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Ad.6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2019 rok.

Jacek Szylar – poinformował, że każdy z radnych otrzymał projekt planu pracy na 2019 rok. Podjęcie takiego planu ułatwi nam pracę w 2019 roku. Czy są uwagi, pytania do planu pracy rady.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 5/0012.3.4.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 stycznia 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2019 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Ad.7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Protokół Nr 3/18 z 27 grudnia 2018 roku Komisji Rewizyjnej został przyjęty.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.6 Sprawy różne.

Ad.7 Zamknięcie posiedzenia

W związku z brakiem dalszych pytań w sprawach różnych i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zakończył posiedzenie Komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Monika


PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ
Jacek Szylar